
 
 
 
 

 

 

Sabará, 09 de maio de 2018 

 

 

3ª RETIFICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018 

 

A Prefeitura Municipal de Sabará, por meio do Prefeito Municipal, resolve RETIFICAR o 

edital do Pregão Presencial nº 017/2018, que tem por objeto promover registro de preço, 

consignado em Ata, para futura e eventual aquisição de material de escritório para 

atender à Prefeitura Municipal de Sabará, conforme constante neste Edital e seus 

Anexos, conforme a seguir: 

 

ITEM 

 
DESCRIÇÃO AMPLIADA 

UN QUANT. 
PREÇO 

UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

032 

ENVELOPE SACO KRAFT COM 
ABAS TAMANHO OFÍCIO 
MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 240 MM X 
340 MM, 80 G 

UN 150000 R$0,14 R$21.000,00 

047 

 
FOLHA EM EVA SORTIDO 
PACOTE COM 10 UNIDADES 
DIMENSÕES APROXIMADAS 
600 X 400 X 2MM  

UN 43000 R$1,16 R$49.880,00 

049 

 
GIZÃO DE CERA - TAM G 
(JUMBO) GIZAO DE CERA - 
TAM G- CX C/ 12 CORES  

UN 10800 R$5,83 R$62.964,00 

058 

GRAMPO TRILHO DE 
PLÁSTICO - PARA 600 FOLHAS 
  

CX 300 R$18,44 R$5.532,00 



 
 
 
 

 

060 

 
LÁPIS GRAFITE PRETO Nº 2 
REDONDO COM MADEIRA 
REFLORESTADA, MAXIMA 
RESISTÊNCIA E MACIEZ DE 
EXCELENTE, QUALIDADE 
PARA USO GERAL E 
CERTIFICADO PELO INMETRO 

UN 103680 R$0,35 R$36.288,00 

121 

 
SACO PLÁSTICO GROSSO 
SEM FUROS 240MM X 330MM 
CX  400 UN (EXCLUSIVO ME 
EPP) SACO PLASTICO 
GROSSO SEM FUROS 240MM 
X 330MM CX 400 UN 

UN 30000 R$0,36 R$10.800,00 

 

 

Tendo em vista as alterações, a nova data para abertura do certame será 22/05/2018, às 

09:00 h. 

 

As demais cláusulas, especificações e condições do Edital permanecem inalteradas. 

 

 

 

Wander José Goddard Borges 
Prefeito Municipal 

 

  


